
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 28 июня 2019 года № 25 (173) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2019 г. № 57
г. Костомукша

О награждении Почетной грамотой гла-
вы Костомукшского городского округа

Руководствуясь положением о Почетной гра-
моте главы Костомукшского городского округа и 
Почетных званиях муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержден-
ным решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 октября 2016 г. № 29-СО/III, учиты-
вая рекомендации комиссии по наградам Косто-
мукшского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний и добросовестный труд, 

большой личный вклад в повышение эффективно-
сти производства и в связи с юбилейной датой со 
дня рождения наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

- Повесма Юрия Николаевича - электромонтера 
по обслуживанию и ремонту устройств СЦБ 7 раз-
ряда участка сигнализации, централизации, бло-
кировки и связи Управления железнодорожного 
транспорта АО «Карельский Окатыш».

2. За многолетний и добросовестный труд, 
большой личный вклад в повышение эффективно-
сти производства и в связи с профессиональным 
праздником «День металлурга» в 2019 году награ-
дить Почетной грамотой главы Костомукшского 
городского округа:

- Базарова Олега Григорьевича - слесаря по обслу-
живанию и ремонту оборудования 5 разряда участка 
по пылевентиляции Управления производства кон-
центрата и окатышей АО «Карельский Окатыш»;

- Ващенко Николая Ивановича - машиниста 
бульдозера 8 разряда цеха горного транспорта 
и дорожных машин Рудоуправления АО «Карель-
ский Окатыш»;

- Гурова Валерия Васильевича - машиниста 
тягового агрегата локомотивной службы Управ-
ления железнодорожного транспорта АО «Карель-

ский Окатыш»;
- Лесонен Антона Александровича - маркшей-

дера карьера маркшейдерской службы Рудоуправ-
ления АО «Карельский Окатыш»;

- Николаева Александра Ивановича - маши-
ниста тягового агрегата локомотивной службы 
Управления железнодорожного транспорта АО 
«Карельский Окатыш»;

- Подкорытова Игоря Алексеевича - электро-
слесаря по обслуживанию и ремонту оборудо-
вания 7 разряда участка экскаваторного обору-
дования (наладчика) Управления ремонтов АО 
«Карельский Окатыш»;

- Старжинского Ивана Ивановича - бригадира 
(освобожденного) предприятий железнодорож-
ного транспорта участка путевых машин и меха-
низмов Управления железнодорожного транспор-
та АО «Карельский Окатыш».

3. За эффективное психолого-педагогическое 
и социальное сопровождение образовательно-
го процесса, и поддержку детской одаренности 
наградить Почетной грамотой главы Костомукш-
ского городского округа:

Мальцеву Татьяну Павловну - педагога-пси-
холога муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детский «Детский 
сад «Кораблик».

4. За добросовестный труд, высокий професси-
онализм и большой личный вклад в разработку и 
создание условий по переходу на единое меню в 
дошкольных учреждениях Костомукшского город-
ского наградить Почетной грамотой главы Косто-
мукшского городского округа:

- Кобзарь Светлану Михайловну - кладовщика 
муниципального казенного дошкольного образо-
вательного учреждения «Детский сад «Ауринко»;

- Урумбаеву Оксану Александровну - заведу-
ющего хозяйством муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Дет-
ский сад «Кораблик».

5. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2019 г. № 701
г. Костомукша

Об утверждении Порядка оформле-
ния, содержания заданий на про-
ведение должностными лицами 
администрации Костомукшского 
городского округа мероприятий по 
контролю без взаимодействия с юри-
дическими лицами, индивидуальны-
ми предпринимателями, и оформле-
ние результатов их проведения

В соответствии с частью 4 статьи 8.3 Федераль-
ного закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», руководствуясь пунктом 4.11.14 поста-
новления администрации Костомукшского город-
ского округа от 21 августа 2018 года №736 «Об 
утверждении Положения об отделе муниципаль-
ного контроля администрации Костомукшского 
городского округа», администрация Костомукш-
ского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления, содержания 

заданий на проведение должностными лицами 
администрации Костомукшского городского окру-
га мероприятий по контролю без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными пред-
принимателями (далее - проверяемые лица), и 
оформление результатов проведения таких меро-
приятий, согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму задания на проведение 
мероприятий по контролю без взаимодействия с 
проверяемыми лицами, согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму акта, составляемого по 
результатам мероприятий по контролю без вза-
имодействия с проверяемыми лицами, согласно 
приложению № 3.

4. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование настоящего постановления на официаль-
ном сайте Костомукшского городского округа, а 
также в сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова 

Приложение № 1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от __ _______ 2019 г. № ___
ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ, СОДЕРЖАНИЯ ЗАДА-
НИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОН-

ТРОЛЮ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ЮРИДИЧЕСКИ-
МИ ЛИЦАМИ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИ-
НИМАТЕЛЯМИ, И ОФОРМЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ 

ИХ ПРОВЕДЕНИЯ
1. К мероприятиям по контролю, при проведе-

нии которых не требуется взаимодействие адми-
нистрации Костомукшского городского округа с 
юридическими лицами, индивидуальными пред-
принимателями (далее - мероприятия по контро-
лю, проверяемые лица), относятся:

1.1. плановые (рейдовые) осмотры (обследо-
вания) территорий, городских лесов, земельных 
участков, зданий (помещений), сооружений;

1.2. измерение параметров функционирования 
сетей и объектов электроэнергетики, водоснаб-
жения и водоотведения, теплоснабжения (в т.ч. 
фиксация показаний измерительных приборов) в 
рамках контроля качества предоставления комму-
нальных услуг в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации;

1.3. наблюдение (мониторинг) за соблюдени-
ем обязательных требований при размещении 
информации в сети Интернет (на официальных 
сайтах, в государственных информационных 
системах) и средствах массовой информации;

1.4. наблюдение (мониторинг) за соблюдением 
обязательных требований посредством анализа 
информации о деятельности либо действиях про-
веряемых лиц, которая предоставляется такими 
лицами (в том числе посредством использования 
федеральных государственных информационных 
систем) в администрацию Костомукшского город-
ского округа в соответствии с федеральными 
законами и принимаемыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации или может быть получена (в том 
числе в рамках межведомственного информаци-
онного взаимодействия) администрацией Косто-
мукшского городского округа без возложения на 
проверяемых лиц обязанностей, не предусмотрен-
ных федеральными законами и принятыми в соот-
ветствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации;

1.5. другие виды и формы мероприятий по кон-
тролю, установленные федеральными законами.

2. Основанием проведения мероприятий по 
контролю является задание на проведение меро-
приятий по контролю без взаимодействия с юри-
дическими лицами, индивидуальными предприни-
мателями (далее - задание).

3. Задание утверждается Главой Костомукшско-
го городского округа или лица, исполняющего его 
обязанности.



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

4. Задание должно содержать следующую 
информацию:

4.1. место осуществления мероприятий по 
контролю;

4.2. сведения об объекте наблюдения (монито-
ринга), осмотра, обследования, измерения;

4.3. дату, период времени проведения меро-
приятий по контролю;

4.4. фамилию, имя, отчество и должность долж-
ностного лица администрации Костомукшского 
городского округа (с указанием структурного под-
разделения), уполномоченного проводить меро-
приятия по контролю;

4.5. фамилию, имя, отчество и должность долж-
ностного лица администрации Костомукшского 
городского округа (с указанием структурного 
подразделения), уполномоченное на осуществле-
ние контроля за проведением мероприятий по 
контролю;

4.6. цель мероприятий по контролю;
4.7. предмет мероприятий по контролю.
5. По результатам мероприятий по контролю 

составляется акт.
6. Акт должен содержать:
1.1. дату, время и место составления акта;
1.2. основание проведения мероприятий по 

контролю (номер и дата задания);
1.3. фамилию, имя, отчество и должность долж-

ностного лица администрации Костомукшского 
городского округа, проводившего мероприятия по 
контролю;

1.4. дату, срок проведения мероприятий по кон-
тролю или периоды времени проведения меро-
приятий по контролю;

1.5. краткую характеристику объекта наблю-
дения (мониторинга), осмотра, обследования, 
измерения;

1.6. информацию об отсутствии/наличии нару-
шений обязательных требований (или сведения, 
которые позволяют прогнозировать высокую 
вероятность нарушения обязательных требова-
ний), характер нарушений;

1.7. сведения о лице, допустившем нарушение 
(в случае, если удается установить такое лицо);

1.8. сведения о наличии приложений к акту;
1.9. подпись должностного лица (должностных 

лиц), осуществлявшего мероприятия по контролю.
2. К акту прилагаются (заверенные подписью 

оформившего акт должностного лица) документы, 
иные материалы, обосновывающие и визуально 
подтверждающие выводы, содержащиеся в акте, 
в том числе результаты анализа и прогнозирова-
ния состояния исполнения обязательных требова-
ний, результаты фото-, видеосъемки, результаты 
использования программно-аппаратного ком-
плекса, принтскрины интернет-страниц и др.

3. В случае выявления при проведении меро-
приятий по контролю, указанных в части 1 насто-

ящего Постановления нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муници-
пальными правовыми актами, должностные лица 
органа муниципального контроля принимают в 
пределах своей компетенции меры по пресечению 
таких нарушений, а также направляют в пись-
менной форме руководителю или заместителю 
руководителя органа муниципального контроля 
мотивированное представление с информацией о 
выявленных нарушениях для принятия при необ-
ходимости решения о назначении внеплановой 
проверки юридического лица, индивидуального 
предпринимателя по основаниям, указанным в 
пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 
26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля» (далее по 
тексту Федеральный закон от 26.12.2008 года № 
294-ФЗ)

4. В случае получения в ходе проведения 
мероприятий по контролю без взаимодействия с 
юридическими лицами, индивидуальными пред-
принимателями указанных в частях 5 - 7 статьи 
8.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 
294-ФЗ сведений о готовящихся нарушениях или 
признаках нарушения обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, орган государственного кон-
троля (надзора), орган муниципального контроля 
направляют юридическому лицу, индивидуально-
му предпринимателю предостережение о недо-
пустимости нарушения обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными 
правовыми актами.

Приложение № 2 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от __ _________ 2019 г. № ___
ЗАДАНИЕ №_____

НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ
БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ЮРИДИЧЕСКИМИ 

ЛИЦАМИ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
г. __________________
«___»__________20__г.
1. Провести мероприятия по контролю без вза-

имодействия с юридическими
[ ] лицами, индивидуальными предпринимате-

лями (далее - мероприятия по контролю)
(выбрать нужное):
[ ]□ плановые (рейдовые) осмотры (обследо-

вания) территорий, городских лесов, земельных 
участков, зданий (помещений), сооружений;

[ ]□ измерение параметров функционирования 
сетей и объектов электроэнергетики, водоснаб-
жения и водоотведения, теплоснабжения (в т.ч. 
фиксация показаний измерительных приборов) в 



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

рамках контроля качества предоставления комму-
нальных услуг в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации;

[ ]□ наблюдение (мониторинг) за соблюдением 
обязательных требований при размещении инфор-
мации в сети Интернет (на официальных сайтах, в 
государственных информационных системах) и 
средствах массовой информации;

[ ]□ наблюдение (мониторинг) за соблюдением 
обязательных требований посредством анализа 
информации о деятельности либо действиях про-
веряемых лиц, которая предоставляется такими 
лицами (в том числе посредством использования 
федеральных государственных информационных 
систем) в администрацию Костомукшского город-
ского округа в соответствии с федеральными 
законами и принимаемыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации или может быть получена (в том 
числе в рамках межведомственного информаци-
онного взаимодействия) администрацией Косто-
мукшского городского округа без возложения на 
проверяемых лиц обязанностей, не предусмотрен-
ных федеральными законами и принятыми в соот-
ветствии с ними иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации;

□другие виды и формы мероприятий по контро-
лю: ______________________________

2. Место осуществления мероприятий по кон-
тролю: _______________

3. Сведения об объекте наблюдения (мони-
торинга), осмотра, обследования, измерения: 
_______________________

4. Дата (срок/период) проведения мероприя-
тий по контролю: _______________________

5. Должностное лицо (должностные лица), 
уполномоченное проводить

мероприятия по контролю: _________________
(ФИО, должность)

6. Должностное лицо, уполномоченное на осу-
ществление контроля за проведением мероприя-
тий по контролю: _____________________

(ФИО, должность)
7. Цель мероприятий по контролю: предупреж-

дение нарушений обязательных
требований законодательства, устранение 

причин, факторов и условий, способствующих 
нарушениям.

8. Предмет мероприятий по контролю: оценка 
соблюдения обязательных требований, содержа-
щихся в нормативных правовых актах.

Глава Костомукшского городского округа 
__________ ____________
 (подпись) (ФИО)

Приложение № 3 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от ___ _________ 2019 г. № ____
АКТ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО КОНТРОЛЮ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ЮРИ-
ДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
____________________
 (место составление акта) 
___ ________ 20__ г. __
(дата, время составления акта)

1. Основание проведения мероприятий по кон-
тролю: задание на проведение мероприятий по 
контролю без взаимодействия с юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями  
от __ ______ N ____________.

2. Должностное лицо (должностные лица), про-
водящее мероприятия по контролю:

__________________________________
(ФИО, должность)
3. Дата, срок, период проведения мероприятий 

по контролю:
____________________________________
4. Характеристика объекта наблюдения (мони-

торинга), осмотра, обследования, измерения:
____________________________________
5. Информация об отсутствии/наличии наруше-

ний обязательных требований
(или сведения, которые позволяют прогнозиро-

вать высокую вероятность нарушения обязатель-
ных требований), характер нарушений:

____________________________________
6. Сведения о лице, допустившем нарушение (в 

случае, если удается установить такое лицо):
____________________________________
7. Приложение к акту: 
___________________________________
8. Подпись должностного лица (должностных 

лиц), осуществлявшего мероприятия по контролю:
______________ __________
 (ФИО, должность) (подпись)
______________ __________
 (ФИО, должность) (подпись)
______________ __________
 (ФИО, должность) (подпись)
______________ __________
(ФИО, должность) (подпись)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2019 г. № 702



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

О внесении изменений в 
постановление админи-
страции Костомукшского 
городского округа от 29 
декабря 2017 года №980 
«Об утверждении переч-
ня аналитических кодов 
целей, детализирующих 
коды бюджетной класси-
фикации бюджета муни-
ципального образования 
«Костомукшский город-
ской округ»

В соответствии со статьей 9 Бюд-
жетного кодекса Российской Федера-
ции, администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление админи-

страции Костомукшского городского 
округа от 29 декабря 2017 года №980 
«Об утверждении перечня аналити-
ческих кодов целей, детализирующих 
коды бюджетной классификации бюд-
жета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», 
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 постанов-
ления - Перечень аналитических 
кодов целей, детализирующих коды 
бюджетной классификации бюджета 
муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» изложить 
в новой редакции - прилагается.

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
начальника финансового управле-
ния администрации Костомукшского 
городского округа.

3. Настоящее постановление всту-
пает в силу с момента опубликования.

Глава Костомукшского городского 
округа 

А.В. Бендикова

Приложение №1 к постановлению 
администрации Костомукшского 

городского округа 
от __ _________ 20__г. №___

Перечень аналитических кодов 

це
ле

й,
 

де
та

ли
зи

ру
ю

щ
их

 к
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

.

Ти
п 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ие
 

ко
ды

 ц
ел

ей
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 а
на

ли
ти

че
ск

их
 к

од
ов

 ц
ел

ей
 

04
.0

0.
00

Ср
ед

ст
ва

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

04
.0

7.
02

.
07

02
Су

бс
ид

ия
 н

а 
ко

м
пе

нс
ац

ию
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ст

ои
м

ос
ти

 п
ро

ез
да

 и
 п

ро
во

за
 б

аг
аж

а 
к 

м
ес

ту
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 о
тп

ус
ка

 
и 

об
ра

тн
о.

04
.0

7.
03

.
07

03

Су
бс

ид
ия

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

пи
та

ни
ем

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 и

з 
м

ал
ои

м
ущ

их
 с

ем
ей

, д
ет

ей
 и

з 
се

м
ей

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 с

оц
иа

ль
-

но
-о

па
сн

ом
 п

ол
ож

ен
ии

, д
ет

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
 п

од
 о

пе
ко

й,
 с

ем
ей

 гр
аж

да
н 

Ук
ра

ин
ы

 и
 л

иц
 б

ез
 гр

аж
да

нс
тв

а,
 п

ос
то

ян
но

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 У
кр

аи
ны

, к
от

ор
ы

м
 п

ре
до

ст
ав

ле
но

 в
ре

м
ен

но
е 

уб
еж

ищ
е 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

, п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я,

 и
 о

бу
ча

ю
щ

им
ся

, я
вл

яю
щ

им
ся

 д
ет

ьм
и-

ин
ва

ли
да

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
а-

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о 
и 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

04
.0

7.
04

07
04

Су
бс

ид
ия

 в
 ч

ас
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 п
ог

аш
ен

ие
 к

ре
ди

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 "

Ра
зв

ит
ие

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й"
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 "
Ра

зв
ит

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
" 

на
 2

01
5-

20
21

 г
од

ы
"

04
.0

7.
05

.
07

05

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 н

а 
вы

пл
ат

у 
ст

ип
ен

ди
и 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«З

а 
ос

об
ы

е 
ус

пе
хи

 в
 и

нт
ел

ле
к-

ту
ал

ьн
ой

, х
уд

ож
ес

тв
ен

но
-т

во
рч

ес
ко

й,
 с

по
рт

ив
но

й 
и 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
» 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
 п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й 

и 
вз

ро
сл

ы
х.

 Б
ух

га
лт

ер
ск

ое
 с

оп
ро

-
во

ж
де

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

»,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 н
а 

20
15

-2
02

1 
го

ды
04

.0
7.

06
.

07
06

Ор
га

ни
за

ци
я 

от
ды

ха
, о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

и 
за

ня
то

ст
и 

де
те

й 
в 

ка
ни

ку
ля

рн
ое

 в
ре

м
я.



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
04

.0
7.

07
07

07
Су

бс
ид

ия
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 р

ас
хо

до
в 

на
 у

ст
ан

ов
ку

 с
ис

те
м

ы
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

а-
ци

и 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й»

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
» 

на
 2

01
5-

20
21

 г
од

ы
»

04
.0

7.
08

07
08

Су
бс

ид
ии

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

зд
ан

ию
 в

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
в 

се
ль

-
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

, у
сл

ов
ий

 д
ля

 з
ан

ят
ий

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ро

й 
и 

сп
ор

то
м

 (
со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

04
.0

7.
09

07
09

Су
бс

ид
ии

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ке

 о
тр

ас
ли

 к
ул

ьт
ур

ы
 (

ко
м

пл
ек

то
ва

ни
е 

кн
иж

-
ны

х 
ф

он
до

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ы

х 
би

бл
ио

те
к 

и 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
це

нт
ра

ль
ны

х 
би

бл
ио

те
к 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

с-
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 
(с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

04
.0

7.
10

07
10

Су
бс

ид
ия

 в
 ч

ас
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
ст

ол
а 

с 
ох

ла
ж

да
ю

щ
ей

 п
ов

ер
хн

ос
ть

ю
 в

 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й»

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

» 
на

 2
01

5-
20

21
 г

од
ы

»

04
.0

7.
11

.
07

11

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 р

ас
хо

до
в 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 и

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й,
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 э
кс

тр
ем

из
м

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
в 

ра
м

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 и

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й,
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 э
кс

тр
ем

из
м

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 н
а 

те
рр

ит
о-

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

» 
до

 2
02

1 
го

да
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

04
.0

7.
17

.
07

17
Су

бс
ид

ия
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
го

 ш
тр

аф
а 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 "
Ра

зв
ит

ие
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й"

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 "

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 н
а 

те
р-

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

" 
на

 2
01

5-
20

21
 г

од
ы

"

04
.0

7.
13

07
13

Су
бс

ид
ия

 в
 ч

ас
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 д

ля
 о

ци
ф

ро
вк

и 
ви

де
ом

ат
е-

ри
ал

ов
 в

 р
ам

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 "

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

по
ля

, с
по

со
бс

тв
у-

ю
щ

ег
о 

по
вы

ш
ен

ию
 к

ач
ес

тв
а 

ку
ль

ту
рн

ой
 с

ре
ды

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а"

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

" 
до

 2
02

1 
го

да
"

04
.0

7.
14

.
07

14
Су

бс
ид

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
""

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

" 
(с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

04
.0

7.
15

07
15

Су
бс

ид
ия

 в
 ч

ас
ти

 ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ас

хо
до

в 
на

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 г
ор

од
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й 
к 

пр
аз

дн
ич

ны
м

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
м

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
 и

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 «
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ое

 
хо

зя
йс

тв
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

» 
на

 2
01

5-
20

21
 г

од
ы

»

04
.0

7.
16

07
16

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 р

ас
хо

до
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

дг
от

ов
ке

 и
 

пр
ов

ед
ен

ию
 м

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
ф

ор
ум

а 
"К

ос
то

м
ук

ш
а 

- 
но

вы
е 

во
зм

ож
но

ст
и 

дл
я 

би
зн

ес
а"

04
.0

7.
27

07
27

Су
бс

ид
ия

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 в

 ч
ас

ти
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 р

ас
хо

до
в 

к 
10

0-
ле

ти
ю

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 т

ур
из

м
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а,
 т

ур
из

м
а 

и 
по

вы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ол

од
еж

-
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

» 
до

 2
02

1 
го

да
»



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

04
.0

9.
05

19
-4

43
-0

00
05

Су
бс

ид
ия

 н
а 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 "

Д
ос

ту
пн

ая
 с

ре
да

" 
на

 2
01

1-
20

20
 

го
ды

 (
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
со

зд
ан

ию
 в

 д
ош

ко
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х,

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
, о

рг
ан

и-
за

ци
ях

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей
 (

в 
то

м
 ч

ис
ле

 в
 о

рг
ан

из
ац

ия
х,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 п
о 

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
м

 о
сн

ов
ны

м
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

) 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

де
ть

м
и-

ин
ва

ли
да

м
и 

ка
че

ст
ве

нн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(д

ля
 п

ер
еч

ис
ле

ни
я 

в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 0
70

1-
Д

ош
ко

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е)
 

(с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е)
04

.0
9.

10
.

09
10

Ср
ед

ст
ва

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
на

 р
ас

хо
ды

 у
чр

еж
де

ни
й.

04
.0

9.
13

.
09

13
Ср

ед
ст

ва
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 б

ас
се

йн

04
.0

9.
14

.
09

14
Ср

ед
ст

ва
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 р

ас
хо

ды
 п

о 
ок

аз
ан

ию
 а

др
ес

но
й 

м
ат

ер
иа

ль
но

й 
по

м
ощ

и 
по

 о
пл

ат
е 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
у-

на
ль

ны
х 

ус
лу

г 
уч

ас
тн

ик
ам

 В
ОВ

04
.0

9.
15

.
09

15
Ср

ед
ст

ва
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 р

ас
хо

ды
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 м
ат

ер
иа

ль
но

й 
по

м
ощ

и 
гр

аж
да

на
м

, п
оп

ав
ш

им
 в

 т
ру

д-
ну

ю
 ж

из
не

нн
ую

 с
ит

уа
ци

ю
04

.0
9.

16
.

09
16

Ка
пи

та
ль

ны
й,

 т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т 

об
ъе

кт
ов

04
.0

9.
17

.
09

17
Ср

ед
ст

ва
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

на
 р

ас
хо

ды
 п

о 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

по
 п

ро
ез

ду
 н

а 
ко

нс
ул

ьт
ац

ии
 и

 л
еч

ен
ие

 в
 у

чр
еж

-
де

ни
ях

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 Р
К 

и 
об

ра
тн

о 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н

04
.0

9.
86

.
19

-Г
86

Ср
ед

ст
ва

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

06
.0

9.
11

09
11

Ос
та

тк
и 

ср
ед

ст
в 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
из

 б
ю

дж
ет

а 
РК

15
.0

0.
00

.
Вн

еб
ю

дж
ет

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

15
.0

0.
01

09
41

Ра
сх

од
ы

 з
а 

сч
ет

 д
ох

од
ов

 о
т 

ок
аз

ан
ия

 п
ла

тн
ы

х 
ус

лу
г 

(п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
ки

е 
ср

ед
ст

ва
)

15
.0

0.
02

.
09

42
П

ро
чи

е 
бе

зв
оз

м
ез

дн
ы

е 
по

ст
уп

ле
ни

я 
в 

бю
дж

ет
 (

це
ле

вы
е 

ср
ед

ст
ва

)

15
.0

0.
03

09
43

Ра
сх

од
ы

 з
а 

сч
ет

 д
ох

од
ов

 о
т 

сд
ач

и 
в 

ар
ен

ду
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
оп

ер
ат

ив
но

м
 у

пр
ав

ле
ни

и 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2019 г. № 708

О внесении изменений 
в постановление адми-
нистрации Костомукш-
ского городского округа 
от 10 ноября 2014 года 
№1175 «Об утвержде-
нии муниципальной 
программы «Разви-
тие малого и среднего 
предпринимательства в 
Костомукшском город-
ском округе на 2015-
2021 годы» (в редакции 
от 30.10.2015 г. №1281, 
от 16.11.2015 г. №1363, 
от 24.06. 2016 г. №472, 
от 16.08.2016 г. № 616, 
от 03.11.2016 г. № 827, 
от 14.07.2017 г. № 461, 
от 13.10. 2017 г. № 692, 
от 03.11. 2017 г. № 777, 
от 07.03.2018 г. № 188, 
от 04.04.2018 г. № 288, 
от 29.10.2018 г. № 995, 
от 26.12.2018 г. № 1339, 
от 27.05.2019 г. № 588)

На основании Устава муниципаль-
ного образования «Костомукшский 
городской округ», в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 
24 июля 2007 г. № 209 - ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федера-
ции», Законом Республики Карелия 
от 03 июля 2008 г. № 1215 - ЗРК «О 
некоторых вопросах развития мало-
го и среднего предпринимательства 
в Республике Карелия», постановле-
нием администрации Костомукшско-
го городского округа от 22.08.2018 
г. №742 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», 
администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление админи-

страции Костомукшского городского 
округа от 10.11.2014 г. № 1175 «Об 



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 с
 у

ка
-

за
ни

ем
 и

ст
оч

ни
ко

в

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 
7 898,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы и по источникам:

Источники 
финансиро-
вания

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Местный 
бюджет

160,0 100,0 200,0 100,0 350,0 150,0 150,0 1210,0

Бюджет 
Республики 
Карелия

0,0 0,0 1730,1 867,4 0,0 0,0 0,0 2597,5

Федеральный 
бюджет

2231,6 809,4 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4241,0

Всего 2391,6 909,4 3130,1 967,4 350,0 150,0 150,0 8 048,5

Средства бюджета Костомукшского городского округа на реализацию программных мероприятий 
предоставляются в установленном порядке и подлежат ежегодной корректировке при утвержде-
нии бюджета на очередной финансовый год.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств республиканского и феде-
рального бюджетов подлежат уточнению по результатам участия муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в конкурсном отборе муниципальных образований для софи-
нансирования муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства, в 
том числе в монопрофильных территориальных образованиях, согласно перечням моногородов, 
утвержденным Правительственной комиссией по повышению устойчивости развития российской 
экономики или Правительственной комиссией по экономическому развитию и интеграции.

1. Абзацы «1»-«3» пункта 2.1. раздела 4 «Систе-
ма программных мероприятий» изложить в следу-
ющей редакции: 

 1.1. Реализация мероприятий по государствен-
ной поддержке малого и среднего предпринима-
тельства (поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в моногородах).

Срок реализации – с 1.01.2015 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является сумма предоставленных 

субсидий и грантов – 51 450,0 тыс. руб. за весь 
срок реализации муниципальной Программы.

2. Абзацы «1»-«3» пункта 2.2. раздела 4 «Систе-
ма программных мероприятий» изложить в следу-
ющей редакции: 

2.2. Реализация дополнительных меро-
приятий по поддержке малого и среднего 
предпринимательства.

утверждении муниципальной программы «Раз-
витие малого и среднего предпринимательства в 
Костомукшском городском округе на 2015-2021 
годы» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в муниципальную про-
грамму согласно Приложения №1 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня официального опубликования и размещается 
на официальном сайте Костомукшского городско-
го округа.

3. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа  

от 25 июня 2019 г. № 708
Изменения, вносимые в муниципальную про-

грамму «Развитие малого и среднего предприни-
мательства в Костомукшском городском округе на 
2015-2021 годы»

1. Позицию «Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы с указанием источников» 
паспорта муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Косто-
мукшском городском округе на 2015-2021 годы» 
изложить в следующей редакции:

Срок реализации – с 1.01.2015 г. по 31.12.2021 г.
Показателем является сумма предоставленных 

субсидий и грантов – 12 127,8 тыс. руб. за весь 
срок реализации муниципальной Программы.

3. Таблицы 1,3,4,6 (приложение №1 к муници-
пальной программе) изложить в новой редакции.



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 П

ро
гр

ам
м

е
Та

бл
иц

а 
1

Св
ед

ен
ия

о 
по

ка
за

те
ля

х 
(и

нд
ик

ат
ор

ах
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 

ок
ру

ге
 н

а 
20

15
 –

 2
02

1 
го

ды
»

 и
 и

х 
зн

ач
ен

ия
х

№
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
и 

(з
ад

ач
и)

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
а-

то
р)

 (
на

им
ен

ов
ан

ие
)

Ед. измерения

Зн
ач

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

Отношение значения 
показателя последнего 
года реализации про-
граммы к отчетному

20
14

 
го

д
20

15
 

го
д

20
16

 
го

д
20

17
 

го
д

20
18

 
го

д
20

19
 

го
д

20
20

 
го

д
20

21
 

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ом
 г

ор
од

ск
ом

 о
кр

уг
е 

на
 2

01
5 

– 
20

21
 

го
ды

»

1 

Ц
ел

ь:
 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й 
вн

еш
не

й 
ср

ед
ы

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

ус
ил

ен
ие

 
ры

но
чн

ы
х 

по
зи

ци
й 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

в  
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е.

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 1

: 
чи

сл
о 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
-

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
ра

сч
ет

е 
на

 
10

 т
ы

с.
 ч

ел
. н

ас
ел

ен
ия

;

Ед
.

56
5,

4
54

8,
5

52
2,

2
49

1,
0

49
5,

9
49

8,
8

50
2,

5
50

5,
9

89
,5

%

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 2

:
до

ля
 

ср
ед

не
сп

ис
оч

но
й 

чи
сл

ен
но

ст
и 

ра
бо

т-
ни

ко
в 

(б
ез

 
вн

еш
ни

х 
со

вм
ес

ти
те

ле
й)

 
м

ал
ы

х 
и 

ср
ед

ни
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й 

в 
ср

ед
не

сп
ис

оч
но

й 
чи

с-
ле

нн
ос

ти
 

ра
бо

тн
ик

ов
 

(б
ез

 в
не

ш
ни

х 
со

вм
ес

ти
-

те
ле

й)
 

вс
ех

 
пр

ед
пр

и-
ят

ий
 и

 о
рг

ан
из

ац
ий

;

%
.

27
,3

0
27

,8
0

27
,2

27
,2

55
,0

55
,0

55
,0

55
,0

в 
2 

р.

За
да

ча
 1

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
н-

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а.



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
М

ер
оп

ри
ят

ия
:

1.
1.

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ру

-
гл

ы
х 

ст
ол

ов
, с

ем
ин

ар
ов

, к
он

ф
е-

ре
н-

ци
й 

по
 п

ро
бл

ем
ам

 р
аз

ви
ти

я 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

-н
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
(м

ер
оп

ри
ят

ий
);

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

ед
ен

-
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
Ед

.
2

2
2

6
4

2
2

2
1,

0

1.
2.

 
Со

зд
ан

ие
 

пу
нк

та
 

ко
н-

су
ль

ти
ро

ва
ни

я 
дл

я 
су

бъ
ек

-т
ов

 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

а-
те

ль
ст

ва
 н

а 
ба

зе
 б

из
не

с 
ин

ку
ба

то
-

ра
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я.
 О

ка
-з

ан
ие

 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ой
 и

 м
ет

од
ич

ес
ко

й 
по

м
ощ

и 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 н

а 
ег

о 
ба

зе
.

Ко
ли

че
ст

во
 

уд
ов

ле
тв

о-
ре

нн
ы

х 
об

ра
щ

ен
ий

%
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
1,

0

За
да

ча
 2

Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
дд

ер
ж

ка
 

су
бъ

-
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
а-

те
ль

ст
ва

. 
М

ер
оп

ри
ят

ия
:

2.
1.

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ке

 м
ал

о-
го

 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 (

по
дд

ер
ж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
м

он
ог

ор
од

ах
).

Су
м

м
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

су
бс

ид
ий

 и
 г

ра
нт

ов
Ты

с.
 

ру
б.

95
0,

0
0,

0
30

 3
00

,0
10

 1
00

,0
10

 1
00

,0

2.
2.

 
Ре

ал
из

ац
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

Су
м

м
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

су
бс

ид
ий

 и
 г

ра
нт

ов
Ты

с.
 

ру
б.

25
00

,0
23

91
,6

87
9,

0
17

39
,8

96
7,

4
3 

05
0,

0
1 

55
0,

0
1 

55
0,

0
62

%

2.
3.

 
Ор

га
ни

за
ци

я 
пр

ог
ра

м
м

 
об

у-
че

ни
я 

и 
по

-в
ы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

а-
ци

и 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
-н

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
ли

че
ст

во
 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

пр
о-

ш
ед

ш
их

 о
бу

че
ни

е
Ч

ел
.

30
28

25
25

-
25

25
25

83
%

2.
4.

 
Ве

де
ни

е 
ре

ес
тр

а 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
-н

ег
о 

пр
ед

пр
ин

и-
м

ат
ел

ьс
тв

а 
– 

по
лу

ча
те

ле
й 

по
д-

де
рж

ки
 

в 
ра

м
ка

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
П

ро
гр

ам
м

ы
.

П
ол

но
та

 о
тр

аж
ен

ия
 с

ве
-

де
ни

й 
о 

су
бъ

ек
та

х 
м

ал
о-

го
 и

 с
ре

д-
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
– 

по
лу

ча
-

те
ле

й 
по

дд
ер

ж
ки

.

%
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
1,

0



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

 

За
да

ча
 3

И
м

ущ
ес

тв
ен

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а.
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

:
3.

1.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

и 
ор

га
ни

за
ци

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

не
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и.

Уд
ов

ле
тв

ор
ен

ие
 

за
я-

во
к 

ю
ри

ди
че

ск
их

 
ли

ц 
и 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

.

%
80

,0
82

,0
82

,0
84

,0
84

,0
86

,0
86

,0
86

,0
1,

08

Та
бл

иц
а 

3
Ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е 

на
 2

01
5 

– 
20

21
 г

од
ы

»
 з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»
 

Ст
ат

ус

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

-
пр

ог
ра

м
м

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

, в
ед

ом
-

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
ны

х 
м

ер
о-

пр
ия

ти
й 

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

Ра
сх

од
ы

 (
ты

с.
ру

б.
),

 г
од

ы

ГРБС

Раздел

Подраздел

Ц
СР

ВР

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
11

Муници-
пальная  

про-
грамма

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е 

на
 2

01
5-

 2
02

1 
го

ды
"

ВС
ЕГ

О

Х

Х

Х

Х

Х

2 391,6

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Мероприятие 
(направ-

ление 
расходов)

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

ра
м

ка
х 

м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 "
Ра

зв
ит

ие
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

о-
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 д

о 
20

20
 г

од
а"

Управление экономического разви-
тия администрации Костомукшского 
городского округа Соисполнитель: 
муниципальное казенное учрежде-
ние "Комитет по управлению муни-

ципальной собственностью"

444

04

12

08
 0

 4
32

0

810

160,0

Х

Х

Х

Х

Х

Х

Мероприятие 
(направление 

расходов)

Су
бс

ид
ии

 н
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 п
од

де
рж

ку
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а,
 в

кл
ю

ча
я 

кр
ес

ть
ян

-
ск

ие
 (

ф
ер

м
ер

ск
ие

) 
хо

зя
йс

тв
а

444

04

12
08

 0
 5

06
4

810

2 231,6

Х

Х

Х

Х

Х

Х



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
Муници-
пальная  
програм-

ма

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е 

на
 2

01
5-

 2
02

1 
го

ды
"

ВС
ЕГ

О

Х

Х

Х

Х

Х

Х

909,4

3 130,1

967,4

350,0

150,0

150,0

Мероприятие 
(направление 

расходов)

М
ер

оп
ри

ят
ия

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

Управление экономического развития администрации Костомукшского город-
ского округа Соисполнитель: муниципальное казенное учреждение "Комитет по 

управлению муниципальной собственностью"

444

04

12

08
 0

 0
0 

50
64

0

810

Х

809,4

 

 

 

 

 

445

04

12

08
 0

 0
0 

83
20

0

810

Х

 

 

 

350,0

150,0

150,0

Мероприятие 
(направление 

расходов)

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

ра
з-

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

в 
ра

м
ка

х 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а»
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

-
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я 
«Э

ко
но

м
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 

и 
ин

но
ва

ци
он

на
я 

эк
он

ом
ик

а 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

» 
(с

ре
дс

тв
а 

РК
)

445

04

12

08
 0

 0
0 

43
24

0

810

Х

 

1 639,8

 

 

 

 

Мероприятие 
(направление 

расходов)

Ре
ал

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 

ра
з-

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

в 
ра

м
ка

х 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а»
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

-
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я 
«Э

ко
но

м
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 и

 
ин

но
ва

ци
он

на
я 

эк
он

ом
ик

а 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

»

445

04

12

08
 0

 0
0 

L5
27

0

810

Х

 

1 490,3

 

 

 

 

Меро-
приятие 
(направ-

ление 
расходов)

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
ра

зв
ит

ие
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 

444

04

12

08
 0

 0
0 

S0
64

0

810

 

100,0

 

 

 

 

 

Меро-
приятие 
(направ-

ление 
расходов)

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

д-
де

рж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

445

04

12

08
 0

 0
0 

43
24

0

810

Х

 

 

867,4

 

 

 

Меро-
приятие 
(направ-

ление 
расходов)

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

445

04

12

08
 0

 0
0 

S3
24

0

810

Х

 

 

100,0

 

 

 



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
Та

бл
иц

а 
4

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
пр

ог
но

зн
ая

 (
сп

ра
во

чн
ая

) 
оц

ен
ка

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

ов
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ом
 г

ор
од

ск
ом

 о
кр

уг
е 

на
 2

01
5 

– 
20

21
 г

од
ы

»
 (

ты
с.

 р
уб

.)
 

Ст
ат

ус
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

, м
ер

оп
ри

ят
ия

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

со
во

го
 

об
ес

пе
че

ни
я

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

 (
ты

с.
 р

уб
.)

, г
од

ы

20
15

 
го

д
20

16
 

го
д

20
17

 
го

д
20

18
 

го
д

20
19

 
го

д
20

20
 

го
д

20
21

 
го

д
В

се
го

1
2

3
6

7
8

9
10

11
12

13

Муниципальная  
Программа 

«Р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ом
 

го
ро

дс
ко

м
 о

кр
уг

е 
на

 2
01

5 
– 

20
21

 
го

ды
»

Вс
ег

о 
23

91
,6

90
9,

40
31

30
,1

96
7,

4
35

0,
0

15
0,

0
15

0,
0

80
48

,5

Ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

16
0,

0
10

0,
0

20
0,

0
10

0,
0

35
0,

0
15

0,
0

15
0,

0
12

10
,0

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

бю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
-

-
17

30
,1

86
7,

4
0,

0
0,

0
0,

0
25

97
,5

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
22

31
,6

80
9,

4
12

00
,0

-
0,

0
0,

0
0,

0
42

41
,0

Мероприятие 

2.
1.

 
Ре

ал
из

ац
ия

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ке
 м

ал
о-

го
 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 (
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

м
он

ог
ор

од
ах

)

Вс
ег

о 
13

90
,3

-
30

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

18
90

,3

Ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

10
0,

0
-

30
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
60

0,
0

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

бю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
90

,3
-

90
,3

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
12

00
,0

-
0,

0
0,

0
0,

0
12

00
,0

Мероприятие 

2.
2.

 
Ре

ал
из

ац
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

Вс
ег

о 
23

91
,6

90
9,

40
17

39
,8

96
7,

4
50

,0
50

,0
50

,0
61

58
,2

Ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

а 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

16
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

50
,0

50
,0

50
,0

61
0,

0

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

бю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
-

-
16

39
,8

86
7,

4
0,

0
0,

0
0,

0
25

07
,2

Ср
ед

ст
ва

, 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 

в 
бю

дж
ет

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

из
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
22

31
,6

80
9,

4
-

30
41

,0



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
Та

бл
иц

а 
6

П
ла

н 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е 
на

 
20

15
 –

 2
02

1 
го

ды
»

 н
а 

20
18

 г
од

 и
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

01
9-

20
21

гг

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, о

сн
ов

но
го

 м
ер

о-
пр

ия
ти

я 
и 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 

Ответственный исполнитель 

Ср
ок

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 з
на

че
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та

Ко
д 

бю
д-

ж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

и-
ка

ци
и

Ра
сх

од
ы

  
(т

ы
с.

ру
б.

)

начала реализации 

окончания 
реализации

наименование

Единица измерения

Зн
ач

ен
ие

раздел, подраздел

целевая статья

вид расходов

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
1.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
кр

уг
лы

х 
ст

ол
ов

, 
се

м
ин

ар
ов

, 
ко

нф
ер

ен
ци

й 
по

 п
ро

-
бл

ем
ам

 
ра

зв
ит

ия
 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а.

 

УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

Кр
уг

лы
е 

ст
о-

лы
, 

се
м

ин
ар

ы
, 

ко
нф

ер
ен

ци
и 

Ед.

4

2

2

2

0

0

0

0

1.
2.

Ок
аз

ан
ие

 к
он

су
ль

та
ци

он
но

й 
и 

м
ет

од
и-

че
ск

ой
 п

ом
ощ

и 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 н

а 
ба

зе
 

пу
нк

та
 к

он
су

ль
ти

ро
ва

ни
я 

дл
я 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

Ко
ли

че
ст

во
 

уд
ов

-
л

е
т

в
о

р
е

н
н

ы
х 

об
ра

щ
ен

ий

%

100

100

100

100

0

0

0

0

2.
1.

 Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

го
су

да
р-

ст
ве

нн
ой

 п
од

де
рж

ке
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
(п

од
де

рж
ка

 с
уб

ъе
к-

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ь-

ст
ва

 в
 м

он
ог

ор
од

ах
)

 УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

Су
м

м
а 

пр
ед

ос
та

в-
ле

нн
ы

х 
су

бс
ид

ий
 и

 
гр

ан
то

в

Тыс. руб.

-

30300

10100

10100

-

300

100

100

2.
2.

 
Ре

ал
из

ац
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
о-

пр
ия

ти
й 

по
 п

од
де

рж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

 УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

Су
м

м
а 

пр
ед

ос
та

в-
ле

нн
ы

х 
су

бс
ид

ий
 и

 
гр

ан
то

в

Тыс. руб.

967,4 

3050

1550

1550

967,4

50

50

50



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)
 

2.
3.

Ор
га

ни
за

ци
я 

пр
ог

ра
м

м
 

об
уч

ен
ия

 
и 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а,

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 р

еа
ли

-
зу

ю
щ

их
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

за
ко

но
да

те
ль

-
ст

во
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

сн
ов

ны
е 

и 
(и

ли
) 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

.

УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

Ко
ли

че
ст

во
 

су
бъ

-
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
и-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а,
 

пр
о-

ш
ед

ш
их

 о
бу

че
ни

е

Чел.

-

25

25

25

-

-

-

-

2.
4.

Ве
де

ни
е 

ре
ес

тр
а 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
– 

по
лу

ча
-

те
ле

й 
по

дд
ер

ж
ки

 в
 р

ам
ка

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
П

ро
гр

ам
м

ы
 

 УЭР

01
.0

1.
20

15
 г

.
31

.1
2.

20
21

 г
.

П
ол

но
та

 о
тр

аж
ен

ия
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

%

100

100

100

100

-

-

-

-

3.
1.

 
Об

ес
пе

че
ни

е 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

и 
ор

га
ни

-
за

ци
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 н
еж

ил
ы

м
и 

по
м

е-
щ

ен
ия

м
и 

с 
уч

ет
ом

 у
тв

ер
ж

де
нн

ог
о 

пе
ре

чн
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

пр
ед

на
зн

а-
че

нн
ог

о 
дл

я 
пе

ре
да

чи
 в

о 
вл

ад
ен

ие
 и

 (
ил

и)
 

по
ль

зо
ва

ни
е 

су
бъ

ек
та

м
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом
 о

т 
22

.0
7.

20
08

 г
од

а 
№

 1
59

-Ф
З.

 УЭР
01

.0
1.

20
15

 г
.

31
.1

2.
20

21
 г

.

у
д

о
в

л
е

т
в

о
р

е
-

ни
е 

за
яв

ок
 

ю
ри

-
ди

че
ск

их
 

ли
ц 

и 
и

н
д

и
в

и
д

уа
л

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
 

%

84,0

86,0

86,0

86,0

-

-

-

-

И
то

го
 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е

X

X

X

X

X

X 

X 

X

X

X

X 

X 

967,4

350

150

150

От
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

: н
ач

ал
ьн

ик
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
З.

В.
Бу

бн
ов

а



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2019 г. № 711
Об утверждении Порядка выдачи 
согласия в письменной форме вла-
дельцем автомобильной дороги мест-
ного значения в целях строительства, 
реконструкции, капитального ремон-
та, ремонта являющихся сооруже-
ниями пересечения автомобильной 
дороги местного значения с другими 
автомобильными дорогами и примы-
кания автомобильной дороги местно-
го значения к другой автомобильной 
дороге

В соответствие с Федеральным законом от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных доро-
гах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» адми-
нистрация Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выдачи согласия в пись-

менной форме владельцем автомобильной дороги 
местного значения (далее по тексту - Костомукш-
ский городской округ) в целях строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, ремонта 
являющихся сооружениями пересечения авто-
мобильной дороги местного значения с другими 
автомобильными дорогами и примыкания автомо-
бильной дороги местного значения к другой авто-
мобильной дороге (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместтеля главы 
администрации Костомукшского городского окру-
га (С.Н.Новгородов).

И.о главы Костомукшского городского округа 
О.А. Кережина

Приложение № 1 к постановлению Админи-
страции Костомукшского городского округа 

№ __ от __ _______ 2019 г. 
ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ СОГЛАСИЯ В ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ 
ВЛАДЕЛЬЦЕМ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ МЕСТ-

НОГО ЗНАЧЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, 

РЕМОНТАЯВЛЯЮЩИХСЯ СООРУЖЕНИЯМИ ПЕРЕ-
СЕЧЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИМЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ С ДРУГИМИ АВТОМОБИЛЬНЫМИ 
ДОРОГАМИИ ПРИМЫКАНИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ 
ДОРОГИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯК ДРУГОЙ АВТО-

МОБИЛЬНОЙ ДОРОГЕ
1. Настоящий Порядок выдачи согласия в пись-

менной форме владельцем автомобильной дороги 
местного значения на строительство, реконструк-
цию, капитальный ремонт, ремонт пересечения 
автомобильной дороги местного значения с 
другими автомобильными дорогами и примыка-
ния автомобильной дороги местного значения к 
другой автомобильной дороге, а также перечень 
документов, необходимых для выдачи такого 
согласия (далее - Порядок), разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации».

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, 
возникающие в связи со строительством, рекон-
струкцией, капитальным ремонтом, ремонтом 
пересечения и примыкания федеральных, реги-
ональных, межмуниципальных и частных авто-
мобильных дорог с автомобильными дорогами 
местного значения муниципального образования 
Костомукшский городской округ.

3. Настоящий Порядок является обязательным 
для исполнения юридическими и физическими 
лицами, осуществляющими строительство, рекон-
струкцию, капитальный ремонт, ремонт пересече-
ния автомобильной дороги местного значения с 
другими автомобильными дорогами и примыка-
ния автомобильной дороги местного значения к 
другой автомобильной дороге (далее - Заказчик 
(застройщик), Заявитель).

4. Строительство, реконструкция являющихся 
сооружениями пересечения автомобильной доро-
ги местного значения с другими автомобильными 
дорогами (далее - пересечения) и примыкания 
автомобильной дороги местного значения к дру-
гой автомобильной дороге (далее - примыкания) 
допускаются при наличии Согласия администра-
ции Костомукшского городского округа в пись-
менной форме.



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

5. Капитальный ремонт, ремонт пересечения и 
примыкания в отношении автомобильных дорог 
местного значения допускаются при наличии 
Согласия администрации Костомукшского город-
ского округа в письменной форме. При этом с 
Управлением городского коммунального хозяй-
ства и строительства администрации Костомукш-
ского городского округа должны быть согласова-
ны порядок осуществления работ по капитальному 
ремонту, ремонту указанных пересечений и при-
мыканий и объем таких работ.

6. Согласие администрации Костомукшского 
городского округа в письменной форме, указан-
ное в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, должно 
содержать технические требования и условия, 
подлежащие обязательному исполнению лицами, 
осуществляющими строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт пересечения и при-
мыкания (далее - технические требования).

7. Согласие администрации Костомукшского 
городского округа в письменной форме, указан-
ное в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, либо 
мотивированный отказ в его предоставлении 
выдается в срок не более чем 30 календарных 
дней со дня поступления заявления о предостав-
лении такого Согласия в администрацию Косто-
мукшского городского округа.

8. Примыкающие к автомобильным дорогам 
местного значения автомобильные дороги, подъ-
езды к автомобильным дорогам, съезды с автомо-
бильных дорог должны иметь твердое покрытие, 
начиная с мест примыкания, на расстояние, раз-
мер которого должен быть не менее установлен-
ного техническими регламентами размера.

9. При согласовании строительства, реконструк-
ции, капитального ремонта, ремонта пересечений 
и (или) примыканий владельцы автомобильных 
дорог местного значения обязаны информировать 
лиц, которые планируют осуществлять строитель-
ство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 
таких пересечений и (или) примыканий, о пла-
нируемых реконструкции, капитальном ремонте 
автомобильных дорог федерального значения и о 
сроках их реконструкции, капитального ремонта.

10. В целях получения согласия заявитель 
направляет владельцу автомобильной дороги 
местного значения письменное заявление о пре-
доставлении согласия (далее - заявление).

 Заявление направляется в Администрацию 
Костомукшского городского округа по следую-
щему адресу: 186930, Республика Карелия, город 
Костомукша, улица Строителей, дом 5, каб.115. 

11. В заявлении указывается:
наименование заявителя;
данные о заявителе:
для физического лица - фамилия, имя и отче-

ство (при наличии), место жительства, данные 
документа, удостоверяющего личность, сведения 

о лице, действующем по доверенности, с приложе-
нием копии доверенности (в случае если заявле-
ние подписывается представителем);

для юридического лица - наименование, орга-
низационно-правовая форма, основной государ-
ственный регистрационный номер (ОГРН), иден-
тификационный номер налогоплательщика (ИНН), 
юридический и почтовый адрес, фамилия, имя, 
отчество руководителя, телефон, факс (при нали-
чии), адрес электронной почты (при наличии), 
сведения о лице, действующем по доверенности 
от руководителя с приложением копии доверен-
ности (в случае если заявление подписывается 
представителем);

для индивидуального предпринимателя – 
фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения 
о государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя, 
идентификационный номер налогоплательщика; 
адрес места жительства, контактный телефон, 
факс (при наличии), адрес электронной почты 
(при наличии);

цель получения согласия (строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пере-
сечения и (или) примыкания);

состав и срок проведения работ;
кадастровые номера земельных участков (в 

случае, если земельные участки сформированы и 
осуществлена их постановка на государственный 
кадастровый учет);

планируемое место пересечения и (или) при-
мыкания относительно автомобильной дороги 
местного значения (номер и наименование авто-
мобильной дороги с указанием участка в киломе-
трах, метрах и стороны (правая или левая);

срок действия согласия, достаточный для стро-
ительства, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта пересечения и (или) примыкания, но не 
более трех лет;

способ получения согласия (почтовая связь, 
факс, электронная почта).

12. К заявлению прилагаются:
1) схема планируемого пересечения и (или) 

примыкания на земельных участках полосы 
отвода и придорожной полосы автомобильной 
дороги местного значения в масштабе 1:500 с 
отображением:

пересечения и (или) примыкания;
границ полосы отвода и придорожных полос (в 

случае если они установлены в порядке, предус-
мотренном законодательством Российской Феде-
рации) автомобильной дороги местного значения

2) сведения об утверждении документации по 
планировке территории пересечения и (или) при-
мыкания (при наличии);

3) копии ранее выданных согласий на строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт пересечения и (или) примыкания, в случае 



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

необходимости выдачи согласия на реконструк-
цию, капитальный ремонт, ремонт существующих 
пересечений и (или) примыканий (при наличии).

13. Заявление подписывается заявителем и 
заверяется печатью заявителя (при наличии).

14. Регистрация заявления осуществляется 
владельцем автомобильной дороги местного зна-
чения – администрацией Костомукшского город-
ского округа в течение трех рабочих дней с даты 
поступления заявления.

15. При обращении заявителя владелец автомо-
бильной дороги местного значения обязан предо-
ставить ему сведения о дате приема обращения и 
его регистрационном номере.

16. В течение трех рабочих дней с даты реги-
страции заявления владелец автомобильной доро-
ги местного значения проверяет соответствие све-
дений, указанных в заявлении, требованиям пун-
кта 12 настоящего Порядка и наличие документов, 
предусмотренных пунктом 12настоящего Порядка, 
и принимает решение о рассмотрении заявления 
или об отказе в рассмотрении заявления.

17. В случае, если документы представлены 
заявителем не в полном объеме либо в заявлении 
не указаны сведения, предусмотренные пунктом 
11настоящего Порядка, владелец автомобильной 
дороги местного значения в течение трех рабочих 
дней с даты регистрации заявления направляет 
заявителю уведомление об отказе в рассмотрении 
заявления в письменной форме с указанием осно-
ваний отказа.

18. По результатам рассмотрения заявления 
владельцем автомобильной дороги местного зна-
чения принимается решение о выдаче согласия 
или об отказе в выдаче согласия.

19. Владелец автомобильной дороги местного 
значения принимает решение об отказе в выдаче 
согласия в случае, если:

1) согласно настоящему Порядку владелец 
автомобильной дороги местного значения не 
уполномочен выдавать согласие;

2) расстояние между пересечением и (или) 
примыканием противоречит требованиям к рас-
стоянию между пересечениями и (или) примыка-
ниями для соответствующей категории автомо-
бильной дороги;

3) планируемое место размещения пересечения 
и (или) примыкания противоречит требованиям 
по безопасности дорожного движения.

20. В случае принятия владельцем автомобиль-
ной дороги местного значения решения о выдаче 
согласия, согласие оформляется в виде письма и 
должно содержать:

сведения о заявителе, которому выдается 
согласие;

цель получения согласия;
планируемое место пересечения и (или) 

примыкания;

кадастровые номера земельных участков, на 
которых планируется строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ремонт пересечений 
и (или) примыканий (в случае, если земельные 
участки сформированы и осуществлена их поста-
новка на государственный кадастровый учет);

технические требования и условия, обязатель-
ные для исполнения, в том числе содержащие 
условие о необходимости включения работ по 
строительству или реконструкции примыкания и 
(или) пересечения в документацию по планиров-
ке территории;

срок действия согласия, достаточный для стро-
ительства, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта пересечения и (или) примыкания, но не 
более трех лет;

подпись должностного лица владельца автомо-
бильной дороги местного значения.

21. В случае реорганизации юридического лица, 
изменения его наименования или места нахожде-
ния либо изменения фамилии, имени, отчества 
(при наличии) или места жительства физического 
лица, в том числе индивидуального предприни-
мателя, владельцу автомобильной дороги мест-
ного значения в течение пяти календарных дней 
направляется уведомление об изменениях с при-
ложением документов, подтверждающих данные 
изменения. Внесение изменений в ранее выдан-
ное согласие владельцем автомобильной дороги 
местного значения не требуется.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

по документации по планировке территории 
для строительства линейного объекта – улицы 

Летняя в городе Костомукша
Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний:
25 июня 2019 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях:
Документация по планировке территории для 

строительства линейного объекта – улицы Летняя 
в городе Костомукша

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

4 человека
Реквизиты протокола публичных слушаний, на 

основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 25 июня 
2019года

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

 Предложения и замечания участников публич-
ных слушаний, постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний, отсутствуют. 

Аргументированные рекомендации организа-
тора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Заполнение не требуется
Выводы по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать Администрации Костомукшско-

го городского округа принять решение об утверж-
дении документации по планировке территори-
идля строительства линейного объекта – улицы 
Летняя в городе Костомукша, разработанного МКУ 
«Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
в 2019 году, шифр проекта: 06/2.19-ПП/ПМ.

Председатель публичных слушаний:
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукшско-
го городского округа ____ П.Н. Вачевских

(Фамилия И.О., подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

по документации по планировке территории 
для строительства линейного объекта – улицы 

Юбилейная в городе Костомукша
Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний:
25 июня 2019 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях:
Документация по планировке территории для 

строительства линейного объекта – улицы Юби-
лейная в городе Костомукша

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

4 человека
Реквизиты протокола публичных слушаний, на 

основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 25 июня 
2019года

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

 Предложения и замечания участников публич-
ных слушаний, постоянно проживающих на терри-

тории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний, отсутствуют. 

Аргументированные рекомендации организа-
тора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Заполнение не требуется
Выводы по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать Администрации Костомукшско-

го городского округа принять решение об утверж-
дении документации по планировке территори-
идля строительства линейного объекта – улицы 
Юбилейная в городе Костомукша, разработанного 
МКУ «Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
в 2019 году, шифр проекта: 06/1.19-ПП/ПМ.

Председатель публичных слушаний:
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукшско-
го городского округа _____ П.Н. Вачевских

(Фамилия И.О., подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

по документации по планировке территории 
для строительства линейного объекта – про-

спекта Победы в городе Костомукша
Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний:
25 июня 2019 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях:
Документация по планировке территории для 

строительства линейного объекта – проспекта 
Победы в городе Костомукша

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

4 человека
Реквизиты протокола публичных слушаний, на 

основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 25 июня 2019 
года

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

 Предложения и замечания участников публич-
ных слушаний, постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, отсутствуют.



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний, отсутствуют. 

Аргументированные рекомендации организа-
тора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Заполнение не требуется
Выводы по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать Администрации Костомукшско-

го городского округа принять решение об утверж-
дении документации по планировке территории 
для строительства линейного объекта – проспек-
та Победы в городе Костомукша, разработанного 
МКУ «Комитет по управлению муниципальной соб-
ственностью Костомукшского городского округа» 
в 2019 году, шифр проекта: 06.19-ПП/ПМ.

Председатель публичных слушаний:
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукшско-
го городского округа ______ П.Н. Вачевских

(Фамилия И.О., подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

по проекту межевания части территории ули-
цы Строителей в городе Костомукша

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний:

25 июня 2019 года
Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях:
Проект межевания части территории улицы 

Строителей в городе Костомукша
Сведения о количестве участников публичных 

слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

4 человека
Реквизиты протокола публичных слушаний, на 

основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний от 25 июня 2019 
года

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

Предложения и замечания участников публич-
ных слушаний, постоянно проживающих на терри-
тории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания, отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний: 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний, отсутствуют. 

Аргументированные рекомендации организа-
тора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: 

Заполнение не требуется
Выводы по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать Администрации Костомукшско-

го городского округа принять решение об утверж-
дении проекта межевания части территории ули-
цы Строителей в городе Костомукша, подготов-
ленного Обществом с ограниченной ответствен-
ностью «Геоком» в 2019 году с целью перерас-
пределения земельных участков с кадастровыми 
номерами 10:04:0010101:92 и 10:04:0010101:93, 
находящихся в частной собственности с землями, 
государственная собственность на которые не 
разграничена.

Председатель публичных слушаний:
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования Администрации Костомукшско-
го городского округа ______ П.Н. Вачевских

(Фамилия И.О., подпись)

Заключение о результатах публичных 
слушаний

1. Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

14 июня 2019 года
2. Наименование проекта, рассмотренно-

го на публичных слушаниях Проект решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 
10:04:0026601:120

3. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях

6 человек
4. Реквизиты протокола публичных слушаний, 

на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний 

Протокол от 14 июня 2019 года
5. Содержание внесённых предложений и заме-

чаний участников публичных слушаний, постоян-
но проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания

информация отсутствует
6. Содержание внесенных предложений и заме-

чаний иных участников публичных слушаний
информация отсутствует
7. Аргументированные рекомендации орга-

низатора публичных слушаний о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета внесенных 
участниками публичных слушаний предложений 
и замечаний.



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

Информация отсутствует
8. Выводы по результатам публичных слушаний
Согласовать проект решения о предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером10:04:0026601:120

Председатель публичных слушаний: 
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования ________ П.Н. Вачевских 
(Фамилия И.О., подпись)

Протокол публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении раз-

решения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 10:04:002660

1:120».______________________.
(наименование проекта, вынесенного на 

публичные слушания)
Дата оформления протокола «14» июня 2019 года
Организатор публичных слушаний: Админи-

страция Костомукшского городского округа
Сроки проведения публичных слушаний: 
«03» июня 2019 года по «21»июня 2019 года.
Проект, подлежащий рассмотрению на публич-

ных слушаниях, и информационные материалы к 
нему размещались на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского город-
ского округа Республики Карелия (http://www.
kostomuksha-city.ru) __22 мая 2019 года___

 (дата размещения проекта)
Оповещение о начале публичных слушаний 

опубликовано
В Сборнике Муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа от 24 мая 2019 
года № 20 (168).

(дата и источник опубликования оповещения о 
начале публичных слушаний)

Экспозиция или экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, проведена в период _с 03.06.2019 г. по 
14.06.2019 г.___

 (указывается срок проведения экспозиции 
проекта)

в коридоре третьего этажа здания администра-
ции Костомукшского городского округа (Респу-
блика Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 
5, возле каб. 320)____

(указывается место проведения экспозиции 
проекта)

Срок, в течение которого принимались предло-
жения и замечания участников публичных слуша-
ний: 03 июня 2019 года по «14» июня 2019 года.

Территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания:

_Кадастровый квартал 10:04:0026601_
Предложения и замечания граждан, являющих-

ся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

№

Д
ат

а 
и 

ф
ор

м
а 

вн
ес

ен
ия

 п
ре

д-
ло

ж
ен

ия
 и

 з
ам

еч
ан

ия

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 п

ре
дл

ож
ен

ия
х 

и 
за

м
еч

ан
ия

х

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 о

тч
ес

тв
о 

(п
ри

 
на

ли
чи

и)
 л

иц
а,

 в
не

сш
ег

о 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 и

 з
ам

еч
ан

ия

Д
ок

ум
ен

т,
 п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
ий

 
по

ст
оя

нн
ое

 п
ро

ж
ив

ан
ие

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 

ко
то

ро
й 

пр
ов

од
ят

ся
 п

уб
ли

ч-
ны

е 
сл

уш
ан

ия

 Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний:

№

Д
ат

а 
и 

ф
ор

м
а 

вн
ес

е-
ни

я 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 и

 
за

м
еч

ан
ия

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

х 
и 

за
м

еч
ан

ия
х

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 о

тч
е-

ст
во

 (
пр

и 
на

ли
чи

и)
 

ли
ца

, в
не

сш
ег

о 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 и

 
за

м
еч

ан
ия

Председатель публичных слушаний:
Начальник Управления градостроительства и 

землепользования _________ П.Н. Вачевских 
(Фамилия И.О., подпись)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 июня 2019 года № 25 (173)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 28.06.19 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк. Вёрстка: Ольга Лаврентьева. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического ежемесячного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


